Российская Федерация

Удмуртская Республика

Кизнерский район

МБОУ Верхнебемыжская основная школа

ПРИКАЗ

от 25 октября 2021 г  №  50/01

«О создании школьного спортивного

клуба»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической

культуры  и спорта от 10 октября 2019 г. No ПР-2397,  в соответствии  с федеральным

проектом «Успех  каждого ребёнка» национального проекта «Образование», с целью

формирования устойчивой  мотивационной здоровой позиции обучающихся в отношении

физической культуры и спорта,  предотвращения возможности вовлечения их в

антисоциальную деятельность ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Верхнебемыжская основная школа школьный спортивный клуб.

2. Для заседания ШСК сформировать рабочую группу в составе:

- Заместителя директора по УВР Мохову А.А.;

- учителя физкультуры Абрамова В.В.;

- Заместителя директора по ВР Баранову Е.М.;

- Представителя родительского сообщества Степанов А.И.;

- Обучающуюся 9 класса Васильеву Анжелу.

3. Руководителем рабочий группы по созданию ШСК назначить заместителя директора по

УВР Мохову А.А.;

4. Рабочей группе по созданию ШСК:

4.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей и о необходимости создания ШСК, его целях и задачах;

4.2. Организовать работу в связи с приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020

г. № 117 «Об утверждении порядка деятельности школьных спортивных клубов»,

методических рекомендаций и положения о школьном спортивном клубе;

5. Руководителем ШСК назначить учителем физкультуры Абрамова В.В.

6. Абрамову В.В.:

6.1. Подготовить списочный состав членов ШСК до 01.11.2021 г.

6.2. Разработать календарный план мероприятий ШСК на 2021-2022 учебный год до

01.11.2021 г.

6.3. Разработать план спортивно – массовых, физкультурно - спортивных и социально –

значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год до 01.11.2021 г.

6.4. Составить расписание работы спортивных секций в ШСК до 01.11.2021 г.

7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: _________/Е.А. Баранова

С приказом ознакомлены: ____________/ В.В. Абрамов

                                              ____________/ Е.М. Баранова

                                             ____________/ А.А. Мохова

		2023-10-09T12:09:46+0300
	Баранова Екатерина Андреевна